
Ranní přehled 

26. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17488,5 -0,83    

DJIA 38086 -0,32    

S&P 500 4903 -0,41    

DAX 16982 -0,20    

Euro Stoxx 50 4604 0,02    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 35751,07 -1,34       

Shanghai Composite 2910,22 0,14       

Hang Seng 15977,96 -1,44       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15510,50 NULL       

S&P 500 4894,16 0,53       

Dow Jones Ind. Avg. 38049,13 0,64       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0819 -0,25       

EUR/CZK 24,736 0,12       

USD/CZK 22,856 0,29       

USD/JPY 147,77 0,08       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2021,7 0,19       

Ropa 76,64 -0,71       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 Spotřebitelská důvěra GfK 

(únor): očekávání trhu: -24,6, 
předchozí hodnota: -25,1 

Eurozóna: 
• 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) 

(prosinec): očekávání trhu: -0,7 
%, předchozí hodnota: -0,9 % 

USA:  
• 14:30 Osobní příjem (prosinec): 

očekávání trhu: 0,3 %, 
předchozí hodnota: 0,4 % 

• 14:30 Osobní výdaje (prosinec): 
očekávání trhu: 0,5 %, 
předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Deflátor výdajů na osobní 
spotřebu (m-m) (prosinec): 
očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: -0,1 % 

 

Akciový výhled 
 
Zámořské akcie včera uzavřely v kladném teritoriu 
poté, co lepší čísla HDP vzbudila optimismus, že 
americká ekonomika zaznamená měkké přistáni a 
vyhne se tak recesi. Index S&P tak šestým růstem v 
řadě uzavřel na novém historickém maximu a 
taktéž index DJIA uzavřel na rekordech. Nicméně 
asijské akcie po šesti růstových seancích ztrácely, 
když ochladl optimismus ohledně stimulů pro 
čínskou ekonomiku a Intel představil slabá čísla 
hospodaření. Dle futures by dnes měly zahajovat 
západoevropské burzy smíšeně okolo včerejších 
závěrů. Futures na Dax aktuálně -0,17 %. Rovněž 
pražská burza po dvou nárůstech v řadě 
pravděpodobně zahájí nerozhodně. Čez je tento 
týden pod tlakem nižších cílových cen a poklesem 
cen el. energie. Výběr krátkodobých zisků po 
předchozích nárůstech by mohla zaznamenat Erste 
Bank. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila včerejší zisky a měřeno 
indexem PX posílila o 0,26 % na 1 450 bodů. Čez 
přerušil ztrátovou sérii a přidal 0,68 % na 883 Kč při 
nejvyšším denním objemu 150 mil. Kč. Předchozí 
nárůsty mírně navýšila Erste Bank a to o 0,16 % na 
987 Kč. Moneta Money Bank si polepšila o dalších 1,03 
% s oceněním nad 98 Kč a Komerční banka stagnovala 
na včerejších 746 Kč. Naopak akcie Colt CZ padly o -
0,84 % na 588 Kč a pojišťovna Vig klesla o -0,30 % na 
660 Kč. 

1440

1450

1460

16:3515:1214:1013:0412:0111:00

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index uzavřel čtvrteční obchodování v kladném 
teritoriu. Dařilo se společnosti Adidas (+5,8 %), 
Symrise (+2,9 %) a BASF (+2,8 %). V červeném 
zakončily akcie Commerzbank (-2,3 %), Porsche (-2,0 
%) a Hannover Rueck (-1,8 %). Rovněž STOXX600 si 
během čtvrteční seance připsal růst. Ze sektorů se 
dařilo především informačním technologiím (+2,18 %), 
materiálům (+0,78 %) a energiím (+0,57 %). Naopak 
odepisovaly sektory utilit (-0,48 %), zdravotní péče (-
0,45 %) a financí (-0,21 %). 

.

16700

16750

16800

16850

16900

16950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Podporu jim v tom poskytla nečekaně dobrá čísla o růstu HDP v posledním čtvrtletí uplynulého roku. Zdá se tak, že 
FED nebude muset v prvním čtvrtletí letošního roku se snižováním sazeb spěchat. Závěrečný gong zastihl DJIA se 
ziskem 0,64%, index SP500 si připsal 0,53 % zatímco kompozitní NASDAQ vzrostl o 0,18%. Spolu s ropou se dařilo 
energetickým firmám (+2,2 %). Rostly také komunikační služby (+1,8 %) a utility (+1,8 %). Nejhůře si naopak 
vedly sektory nezbytné spotřeby (-1,1 %), zdravotní péče (-0,2%) a informačních technologií (+0,4%). V rámci 
indexu SP500 si nejlépe vedl pronajímatel nářadí a strojů United Rentals (URI +13%). Opačným směrem po 
zveřejnění kvartálních výsledků zamířila automobilová Tesla (TSLA -12 %). Na komoditních trzích rovněž převládala 
zelená barva. Rostla již zmiňovaná ropa (+2,8 %), zlato (+0,2 %), stříbro (+0,6 %) a pšenice (+0,2 %). Oslabil 
naopak zemní plyn (-1,8 %) a měď (-0,5 %). 

4850

4860

4870

4880

4890

4900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


